
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800058

58

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS NATAL-CIDADE ALTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 152711

Nº Processo: 23466002319201916.
PREGÃO SRP Nº 2/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 11310685000199. Contratado : PETROGAS LOGISTICA
COMERCIAL GLP -EIRELI. Objeto: Aquisição de gás de cozinha liquefeito (GLP) para o
Campus Natal Cidade Alta do IFRN. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 20/01/2020
a 19/01/2021. Valor Total: R$1.855,92. Fonte: 8100000000 - 2019NE800232. Data de
Assinatura: 20/01/2020.

(SICON - 17/08/2020)
CAMPUS SÃO GONÇALO DO AMARANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 016/2020-COGPE/SGA/IFRN
Espécie: Termo Aditivo ao Contrato por Tempo Determinado nº 03/2019-COGPE/SGA/IFRN
- Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - IFRN. Contratado: FERNANDO DOMINGOS DE AGUIAR JÚNIOR. Objeto:
Prorrogação da vigência, com termo inicial em 27/08/2020 e termo final em 26/02/2021.
Processo nº 23425.000882.2020-70. Data da Assinatura: 06/08/2020 - Assinado por JOSUÉ
DE OLIVEIRA MOREIRA - Contratante e FERNANDO DOMINGOS DE AGUIAR JÚNIOR -
Contratado.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 276/2020 - UASG 154582

Número do Contrato: 98/2019.
Nº Processo: 23425000932201985.
PREGÃO SRP Nº 3/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 09493391000106. Contratado : SERVIMOVEL S E R V I CO S
DE SEGURANCA -PATRIMONIAL LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade
PRORROGAR A VIGÊNCIA do Contrato de Prestação de Serviços n° 98/2019-PROAD/IFRN.
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 12/08/2020 a
11/08/2021. Data de Assinatura: 14/07/2020.

(SICON - 17/08/2020)
CAMPUS CANGUARETAMA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo de Contrato por Tempo Determinado nº 006/2020-DG/CANG/IFRN -
Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE
DO NORTE - IFRN. Contratada: VANESSA STEPHANIE DE AZEVEDO ARRUDA. OBJETO:
Prestação de serviços na condição de Professor substituto, de acordo com o Processo nº
23517.000757.2020-31. VIGÊNCIA: 04/09/2020 a 31/01/2021. RETRIBUIÇÃO MENSAL:
Equivalente à remuneração que é paga ao titular do cargo de Professor de Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, na Disciplina de Administração com Foco em Marketing, Classe D-
I, Nível 01, no CAMPUS CANGUARETAMA, em regime de 40 horas semanais. Data da
Assinatura: 13/08/2020. Assinado por JOSUE DE OLIVEIRA MOREIRA - Contratante e
VANESSA STEPHANIE DE AZEVEDO ARRUDA - Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 14/2020

O Diretor Geral torna público aos interessados o resultado do pregão 14/2020, sendo
declaradas vencedoras as empresas: E. R. FELIX - PROD. AGROP. nos itens 3, 5, 13, 22, 30,
32, 36, 43, 46, 48, 51, 54, 55, 57, 58, 59,MACHADO MEDICAMENTOS LTDA nos itens 4, 15,
19, 23 e 80; COMERCIAL CEDRO EIRELI nos itens 10 e 27; MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI nos itens 37, 39, 42, 44, 49, 50 e 87; FRANCINE GIANA GUIDO E
CIA LTDA nos itens 7, 9, 17, 21, 34, 53, 68, 71 e 89; VETSULCOMERCIO DE MEDICAMENTOS
EIRELI nos itens 2, 8, 12, 16, 26, 28, 29, 31, 33, 35, 38,45, 47, 52, 56, 60, 67, 72, 75, 77,
78, 86 e 95RENATO MACHADO PINTO nos itens 1, 14, 20, 40, 66 e 84; AGROFORTE
COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA nos itens 13, 24, 61, 69, 70, 73, 76, 79, 82 e 91. O Valor
Global da Ata é R$ 559.956,12. O processo encontra-se a disposição, para vistas, na
Coordenadoria de Licitações do IFRS - Campus Bento Gonçalves, e o resultado no site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

PAULA ZONATTO
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 17/08/2020) 158264-26419-2020NE800279
CAMPUS RIO GRANDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158262

Número do Contrato: 48/2019.
Nº Processo: 23370000311201984.
PREGÃO SISPP Nº 21/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 02171558000165. Contratado : CLAITON F PIRES & CIA
LTDA -.Objeto: Renovação do contrato pelo período de 12 (doze) meses e reajuste do valor
do serviço com base no IPCA/IBGE acumulado dos últimos 12 meses. Fundamento Legal:
Art. 57, II, Lei 8.666/93 e Clausula Sexta do Contrato. Vigência: 02/09/2020 a 02/09/2021.
Valor Total: R$6.383,13. Fonte: 8100000000 - 2020NE800019. Data de Assinatura:
07/08/2020.

(SICON - 17/08/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158262

Número do Contrato: 67/2018.
Nº Processo: 23370000417201805.
PREGÃO SISPP Nº 40/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 23226948000165. Contratado : ALLGED SOLUCOES DE
TI LTDA. -.Objeto: Renovação do contrato pelo período de 12 (doze) meses e reajuste do
valor do serviço com base no ICTI - Índice de Custo da Tecnologia da Informação
acumulado dos últimos 12 meses. Fundamento Legal: Art. 57, IV, da Lei 8.666/93 e
Clausula Sexta do Contrato. Vigência: 02/09/2020 a 02/09/2021. Valor Total: R$71.246,88.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800014. Data de Assinatura: 07/08/2020.

(SICON - 17/08/2020)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2020 - UASG 158262

Número do Contrato: 111/2015.
Nº Processo: 23370000905201561.
PREGÃO SISPP Nº 92/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10439655000114. Contratado : PEDRO REGINALDO DE
ALBERNAZ FARIA-E FAGUNDES LTDA. Objeto: Repactuação dos valores da mão de obra com
base na Convenção Coletiva da Categoria - ano-base 2019/2020,com efeitos financeiros
retroativos a 01/05/2019; revisão do valor contratado com base no Art. 12 da Lei
nº13.932/2019, com efeitos financeiros retroativos a 01/01/2020, e; revisão do valor
contratado com base na Medida Provisória nº 932/2020, com efeitos financeiros no
período de 01/04/2020 a 30/06/2020. Fundamento Legal: Arts. 40, XI, 55,III e 65. §5º, da
Lei 8.666/93; art. 28, caput, da Lei 9.069/95 c/c art.3º, §1º, da Lei 10.192/01 . Valor Total:
R$433.408,56. Fonte: 8100000000 - 2020NE800008. Data de Assinatura: 10/08/2020.

(SICON - 17/08/2020)
CAMPUS ROLANTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Diretora-Geral do Campus Rolante do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Nº
159/2020, de 17/02/2020, publicada no D.O.U. em 27/02/2020, torna público o Extrato de
Termo Aditivo referente ao Contrato de Professor Substituto Nº 05/2019, com vistas à
contratação por tempo determinado de Professor Substituto na área de Letras para
atender à necessidade temporária de excepcional interesse público:
ESPÉCIE: SEGUNDO TERMO ADITIVO ao Contrato de Professor Substituto nº 05/2019.
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Rolante.
CONTRATADO: Aline Medeiros Carrazzoni. OBJETIVO: Prorrogação do prazo contratual, de
acordo com a cláusula quinta do contrato original. VIGÊNCIA: de 02/08/2020 a 01/02/2021.
Data e Assinatura: 03/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020 - UASG 158743

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 23740000166201714.
PREGÃO SRP Nº 77/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 06059231000157. Contratado : PARANA LIMP
SERVICOS TERCEIRIZADOSEIRELI. Objeto: O objeto deste termo aditivo é a revisão
contratual para adequação à Lei n° 13.392/2019 e à Medida Provisória n° 932/2020.
Fundamento Legal: Lei n° 13.392/2019 e Medida Provisória n° 932/2020. Vigência:
21/07/2020 a 01/08/2020. Valor Total: R$101.695,68. Fonte: 8100000000 - 2020NE800010.
Data de Assinatura: 21/07/2020.

(SICON - 17/08/2020) 158743-26419-2020NE800999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA

CAMPUS COLORADO DO OESTE
EDITAL Nº 10, DE 10 DE JULHO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, Lei nº 12.772/12, Decreto nº 7.312/10,
Portaria Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011,
TORNA PÚBLICA a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado
para contratação por tempo determinado de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a
necessidade temporária de excepcional interesse do CAMPUS COLORADO DO OESTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante
condições e normas estabelecidas no Edital nº 17, de 10 de julho de 2020:

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

. Área: Agronomia

. Insc Candidato Des. Didático Prova
Títulos

Média Final Classificação

. 001 ELAINE LIMA DA
FO N S EC A

87,63 23,00 110,63 1º

. 027 DÉBORA PANTOJO
DE SOUZA

93,35 14,00 107,35 2º

. 004 STEFANY CORREIA
DE PAULA

98,30 8,00 106,30 3º

. 005 SILVAN GOMES DE
BRITO

88,98 15,00 103,98 4º

. 034 WILLIAN DARÓZ
M AT T E

91,98 7,00 98,98 5º

MARCOS AURÉLIO ANEQUINE DE MACEDO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2020 - UASG 158516

Nº Processo: 23292018966202015.
PREGÃO SISPP Nº 69/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 90180605000102. Contratado : GENTE SEGURADORA SA
-.Objeto: CONTRATAÇÃO dos Serviços de Seguro Veícular para Ônibus e Vans do I FS C .
Fundamento Legal: Art., 62 da Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência: 17/08/2020 a
17/08/2021. Valor Total: R$58.734,88. Fonte: 8144000000 - 2020NE802777 Fonte:
8100000000 - 2020NE802335 Fonte: 8144000000 - 2020NE802283 Fonte: 8100000000 -
2020NE802354 Fonte: 8100000000 - 2020NE802391 Fonte: 8100000000 - 2020NE802264
Fonte: 8100000000 - 2020NE802314 Fonte: 8144000000 - 2020NE802268 Fonte:
8144000000 - 2020NE802770 Fonte: 8100000000 - 2020NE802230 Fonte: 8100000000 -
2020NE802350 Fonte: 8100000000 - 2020NE802394 Fonte: 8100000000 - 2020NE802561.
Data de Assinatura: 03/08/2020.

(SICON - 17/08/2020) 158516-26438-2020NE801221

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-18T00:34:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




